Ṣiyām adalah 1) identifikasi naskah, meliputi: a) tahun penulisan, 17

Ramaḋān 1355 H atau bertepatan 10 November 1936 M; b) tempat

penulisan, rumah Muhammad Basiuni Imran di Kampung Dagang; c)

tempat penyimpanan, Museum Tamadun Islam Sambas; d) pemilik

naskah, Pemda Kab. Sambas; e) publikasi dan duplikasi, bentuk fotografis

atau faksimile. 2) aspek buku, meliputi: a) alas naskah, berbahan kertas; b)

Tafsīr Sūrah al-‘Aṣr

Adalah bagi ini surah di dalam ini kitab dua tafsir pula: satu tafsir yang

panjang bagi syaikh kami al-Ustadz Imam rahimahullah ta’ala yang adalah ia

hantarkan akan dia sebagai muhadarah (pidato) atau pengajian kepada ulama

negeri al-Jazair dan pemuka-pemukanya di tahun 1321 H/ 1903 M, dan ia tulis

akan dia dengan tangannya dan ini tafsir satu ayat daripada ayat-ayat Allah

‘Azza wajalla yang telah zhohir atau nyata dengan dia makna perkataan al-

Imam asy-Syafi’i r.a: jikalau sekiranya tidak turun melainkan ini surah saja

niscaya memadai akan segala manusia.